
13/06/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=601764&tipo=t 1/6

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2016 (SRP)
 

Às 16:11 horas do dia 13 de junho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DANIELA BORGES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 8907/2015, Pregão nº 00015/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
135 X 250 X 360MM, COR AMARELA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a quantidade de
4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,5000

Volta de
Fase

09/06/2016
13:57:16

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
10/06/2016
15:24:21

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,5000

Homologado
13/06/2016
16:11:57

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 2

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
135 X 250 X 360MM, COR AZUL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de
4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/06/2016 18:22:32
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E



13/06/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=601764&tipo=t 2/6

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,9000

Volta de
Fase

09/06/2016
13:57:16

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
10/06/2016
15:24:21

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,9000

Homologado
13/06/2016
16:12:03

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 3

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
135 X 250 X 360MM, COR PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de
4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,9000

Volta de
Fase

09/06/2016
13:57:16

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
10/06/2016
15:24:21

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,9000

Homologado
13/06/2016
16:12:08

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 4

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
135 X 250 X 360MM, COR VERDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de
4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,8000

Volta de
Fase

09/06/2016
13:57:16

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
10/06/2016
15:24:21

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SLIM

SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.901.975/0001-07, Melhor
lance: R$ 2,8000Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/06/2016 18:22:32
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E



13/06/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=601764&tipo=t 3/6

Homologado 13/06/2016
16:12:13

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 5

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR BRANCA,
APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: TUBO 90,00 G

Valor estimado: R$ 3,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,0700 e a
quantidade de 1.000 TUBO 90,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K & K PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.064.658/0001-43, Melhor

lance: R$ 1,0700

Homologado
13/06/2016
16:12:18

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 6

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR BRANCA,
APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: TUBO 10,00 G

Valor estimado: R$ 5,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 2.000 TUBO 10,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K & K PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.064.658/0001-43, Melhor

lance: R$ 4,0000

Homologado
13/06/2016
16:12:23

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 7

Descrição: CORRETIVO FITA

Descrição Complementar: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M,
LARGURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 11,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a
quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/06/2016 18:22:32
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E



13/06/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=601764&tipo=t 4/6

Adjudicado
08/06/2016
12:28:45

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K & K PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.064.658/0001-43, Melhor

lance: R$ 5,5000

Homologado
13/06/2016
16:12:31

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 8

Descrição: ENVELOPE

Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR AMARELO OURO, IMPRESSÃO COM TIMBRE, LARGURA 240 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 0,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: BERNARDES COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de
R$ 0,4000 e a quantidade de 90.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERNARDES
COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

22.238.694/0001-32, Melhor lance: R$ 0,4000

Homologado
13/06/2016
16:12:36

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 9

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM

Descrição Complementar: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 50 M,
LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,4800 e a
quantidade de 20.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K & K PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.064.658/0001-43, Melhor

lance: R$ 2,4800

Homologado
13/06/2016
16:12:41

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 10

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM,
COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEI COMERCIO E SERVICO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/06/2016 18:22:32
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E



13/06/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=601764&tipo=t 5/6

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEI COMERCIO E

SERVICO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.305.011/0001-33, Melhor lance:
R$ 2,9000

Homologado
13/06/2016
16:12:46

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 11

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,
LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Valor estimado: R$ 3,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CITY GARDEN COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a
quantidade de 4.000 ROLO 50,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CITY GARDEN
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.508.398/0001-83, Melhor

lance: R$ 1,2000

Homologado
13/06/2016
16:12:53

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 12

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO
MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 27,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 13,2000 e a
quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARL

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.304.312/0001-69,
Melhor lance: R$ 13,2000

Homologado
13/06/2016
16:12:58

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 13

Descrição: PAPEL A4

Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UNAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/06/2016 18:22:32
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E



13/06/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=601764&tipo=t 6/6

Valor estimado: R$ 14,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: PONPEL IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E LOGÍSTICA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 12,7500 e a quantidade de 13.000 PACOTE 500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONPEL

IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E LOGÍSTICA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
09.443.909/0001-99, Melhor lance: R$ 12,7500

Homologado
13/06/2016
16:13:04

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 14

Descrição: PAPEL A4

Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 75 G/M2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: RESMA

Valor estimado: R$ 18,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: PONPEL IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E LOGÍSTICA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 13,0000 e a quantidade de 18.000 RESMA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONPEL

IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E LOGÍSTICA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
09.443.909/0001-99, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado
13/06/2016
16:13:09

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 15

Descrição: BASE FITA ADESIVA

Descrição Complementar: BASE FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, COR PRETA,
COMPRIMENTO 205 MM, LARGURA 85 MM, ALTURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA CORTE
EM AÇO INOX SERRILHADO, ROLDANA 79 M M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 14,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11,4000 e a
quantidade de 600 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/06/2016
12:28:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K & K PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.064.658/0001-43, Melhor

lance: R$ 11,4000

Homologado
13/06/2016
16:13:15

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 13/06/2016 18:22:32
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E


